7.5.1 Ut hoc posito quod Sortes velit aliquid, puta A—sit A aliquis effectus volubilis—sub ista conditione quod Plato velit illud et non aliter et quod Plato velit A sub ista conditione quod Sortes non velit illud. Iste casus patet per hoc quod voluntas est respectu impossibilium, ergo quilibet potest conditionare volitum per quamcumque conditionem sibi placuerit. Quero utrum Sortes vult A vel non. Si vult, ergo Plato vult per casum, et sequitur: Plato vult, ergo Sortes non vult per aliam partem casus, ergo (Sortes non vult A). Si non vult Sortes, ergo Plato vult per casum, et sequitur ultra: ergo Sortes vult, quia sub illa conditione vult Sortes, ergo posita conditione, ponitur ipsum velle.

7.5.2 Similiter: velit Sortes malum omnibus volentibus sibi malum et Plato e contra omnibus non volentibus sibi malum; aut | ergo vult Sortes Platoni malum vel non; et patet deductio.

Eg 34ra

7.5.3 Simile est: Maledicat Sortes omnibus maledicentibus sibi sic dicendo:

15 Maledicantur omnes mihi maledicentes,
et Plato e contra sic dicendo:

Maledicantur omnes mihi non maledicentes.

Aut ergo maledicit Sortes Platoni aut non; et patet deductio sicut in aliis.

ad 7.5.1 Ad primum dico quod hec est distinguenda:

20 Sortes vult A sub hac conditione quod Plato velit A,
et similiter alia pars casus ex eo quod potest esse conditionalis vel de conditionato extremo. Si utraque sit conditionalis, repugnat, sicut probat

2 Plato] Petrus *passim* O || et non aliter] *om.* O 3 A] istum O 4 per hoc quod] quia O || impossibilium] possibilium O 5 volitum ... conditionem] voluntatem sub quacumque conditione O || sibi] ubi E₄ || placuerit] placuit O 6 vult¹] velit O || Si] Sortes *add.* O || Plato vult] *inv.* E₄ 8 Sortes ... A] *etc. mss* 9 ergo¹] *om.* E₄ 11 Similiter] simile O || velit] est velud E₄ || malum²] *om.* E₄ 12 contra] converso O || aut ergo] *inv.* E₄ 13 vel] et O 15 omnes] communes O 15–17 maledicentes ... mihi] *om. hom.* E₄ 16–17 et Plato ... maledicentes] *om. hom.* O 18 aut] vel E₄ || sicut] et *add.* O 19 hec] ista O 20 quod] qua O || velit] vult O || A²] *om.* E₄ E₈

7.5.1 For example, suppose that Socrates wills something, e.g. A—where A is some willable object—on the condition that Plato wills ⟨A⟩ and not otherwise and that Plato wills A on the condition that Socrates does not will ⟨A⟩. The scenario is clear by the fact that the will embraces impossible things,¹⁶⁷ therefore anyone can impose any condition whatever on what is willed that pleases him. I ask if Socrates wills A or not. If he wills ⟨A⟩, then according to the scenario Plato wills ⟨A⟩ so it follows that Plato wills ⟨A⟩, whence according to the other part of the scenario Socrates does not will ⟨A⟩, and so ⟨Socrates does not will A⟩. If Socrates does not will ⟨A⟩, then according to the scenario Plato wills ⟨A⟩ so it follows that Socrates wills ⟨A⟩, because Socrates wills ⟨A⟩ on the condition ⟨that Plato wills A⟩. Therefore, when the condition is satisfied, his willing ⟨A⟩ ensues.